
 

 

Приказ 

 29 августа 2018 г.                                                   №  168 

 О проведении мероприятия «Внимание-дети!» 
 

На основании приказа Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ № 

760 от 24.08.2018 г. «О проведении профилактического мероприятия «Внимание-дети!» 

 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и 

восстановления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах 

 

Приказываю: 

1. Провести в МАОУ «СОШ № 9» г.Нурлат РТ с 29 августа по  9 сентября 2018 года 

республиканское профилактическое мероприятие «Внимание – дети!» . 

2. Утвердить план совместных действий МАОУ «СОШ № 9» г.Нурлат РТ  и ОГИБДД МВД 

России по Нурлатскому району по подготовке и проведению  оперативно-профилактического 

мероприятия «Внимание – дети!» (Приложение №1). 

3. Классным  руководителям:  

    - Разъяснять ежедневно после окончания занятий  обучающимся  правила дорожного 

движения (в течение учебного года); 

    - Провести разъяснительную работу с родителями по вопросу безопасности движения 

обучающихся в школу и обратно, необходимости сопровождения детей до 12 летного 

возраста  родителями или старшеклассниками во время их движения; 

   - Вести строгий учёт проводимых занятий по безопасности движения в классных журналах в 

общепринятой форме.  

  - Обеспечить максимальное вовлечение детей в мероприятия, проводимые по плану. 

4. Педагогу-организатору,Апполоновой Т.А., отразить проводимую профилактическую работу 

на сайтах школы, в средствах массовой информации и социальных сетях (ВК, Инстаграм)..    

5. Ответственному за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, 

Заместителю директора по воспитательной работе Тихоновой Н.В..: 

5.1. направить отчет о проведении оперативно-профилактического мероприятия «Внимание-

дети!» с приложением фотографий до 7 сентября 2018 года эл.адрес Galina.Vasileva@tatar.ru 

           ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

А.К. Самаренкин ур., 4 нче йорт .. Нурлат шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 9» г. НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

ул.  им. А.К. Самаренкина ., д. 4. г.Нурлат, 

Республика Татарстан, 423040 



5.2. предоставить информацию о ходе ОПМ «Внимание-дети!» согласно приложению 2 на 

эл.адрес Galina.Vasileva@tatar.ru еженедельно по понедельникам, средам и пятницам с  29 

августа 2018г.; 

6.   При организации и проведении мероприятий руководствоваться приложениями письма № 

33/12926 от 09.08.2018 г. 

7. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 
 

Приложение №1  

к приказу от 29.08.2018г. №  168 

 

 

ПЛАН 

  МАОУ «СОШ № 9» г.Нурлат РТ   по   проведению  республиканского 

профилактического мероприятия «Внимание – дети!»  

с 29 августа по 10 сентября 2018 г. 

 

№ Мероприятие Сроки исполнения Ответственные 

исполнители  

1  Анализ состояния детского дорожно-

транспортного травматизма за истекший 

период 2017 год.  Ознакомление с планом 

работы акции «Внимание, дети!» 

31.08.2018г. ЗДВР  

2   Плановый  инструктаж с учащимися 1 – 11 

классов по ПДД 

    3-10 сентября Классные 

руководители 

3  Беседы  сотрудников ОГИБДД    с детьми  о 

безопасном поведении на дорогах 

1-10.09.2018г. ЗДВР  

4  «ПДД в красках»  1-10.09.2018г.  Рук.отряда ЮИД 

 

5   «Минутки безопасности» с целью повторения 

с детьми безопасного маршрута движения из 

школы до дома  

01.09-10.09.2018г. 

После уроков 

Классные 

руководители 

6  Обновление  стендовой наглядности по ПДД в 

классных уголках, оформление паспорта  

дорожной безопасности ОУ 

до 10.09.2018г. Классные 

руководители, ЗДВР  

7  Инструктаж  – игра  для учащихся 1-х классов 

«Посвящение в пешеходы» 

14. 09. 2018 Педагог-организатор, 

классный 

руководитель 1класса 



8  Классные часы по ПДД: 

 «Дорожная азбука» (1-4кл.) 

«Строгий закон дорог» (5-7 кл.) 

«Знание ПДД – безопасность в жизни» (8-11 

кл.) 

05.09.18г. 

 

Классные 

руководители 

9    Родительское  собрание «Дорога. Ребенок. 

Безопасность»  с приглашением сотрудников 

ОГИБДД 

01.09-08.09.2018г. Классные  

руководители  

10  Освещение вопросов обеспечения 

профилактики ДДТТ в СМИ, сайтах ОО 

В период 

проведения 

мероприятия  

Педагог-организатор  

11  Представление информации и фотографий о 

выполнении Плана   

до 12.09.2018г. ЗДВР  

 

 

 


